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Ponad 100 decyzji o przymusowym opuszczeniu Polski ze
względów bezpieczeństwa publicznego
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13.06.2025

Ponad 840 wydanych decyzji zobowiązujących cudzoziemców do
opuszczenia terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Kontrolujemy
legalność pobytu i legalność zatrudnienia cudzoziemców w Polsce.
Szczególną uwagę zwracamy na tych, którzy łamią w Polsce prawo.

W tym tygodniu funkcjonariusze Placówki  SG w Częstochowie zatrzymali  34-letniego
obywatela Ukrainy, który zakończył odbywanie kary pozbawienia wolności za popełnione
czyny zabronione. Mężczyzna dwukrotnie złamał w Polsce prawo, za co został skazany
prawomocnymi wyrokami sądów.

Zachowanie obywatela Ukrainy wskazuje na to, że nie zamierza on respektować i
stosować się do obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przepisów prawa.
Z uwagi na to Komendant Placówki SG w Częstochowie wydał mu decyzję zobowiązującą
go do powrotu nadając jej rygor przymusowego wykonania, określając jednocześnie
termin zakazu ponownego wjazdu na terytorium państw strefy Schengen na 5 lat.
Mężczyzna został już pod konwojem dowieziony do granicy i przekazany Władzom
Ukrainy.

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ciągle prowadzą działania
związane z kontrolą legalności pobytu oraz kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców
na terenie naszego kraju. W szczególnym zainteresowaniu funkcjonariuszy są osoby, które
dopuszczają się czynów zabronionych i łamią w Polsce prawo.

Od początku roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG wydali ponad 840 decyzji
zobowiązujących cudzoziemców do opuszczenia terytorium RP. 101 obcokrajowców
otrzymało taką decyzję ze względu na zapewnienie porządku i bezpieczeństwa
publicznego. Z czego 83 cudzoziemców już opuściło nasz kraj pod konwojem, kolejnych 18
osób oczekuje w Strzeżonych Ośrodkach dla Cudzoziemców na przymusowe opuszczenie
Polski. Te osoby otrzymały także zakaz ponownego wjazdu do Polski i innych państw
obszaru Schengen na okres od 5 do 10 lat.


